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AMETLIK OSA. 

Haridusministeeriumi 1938. a. 2. mai ringkiri nr . 3140Tmaa- ja l in-
nakooüvalitsustele, vähemusrahvuste kultuurvalitsustele ja koolide 

juhatajatele kodukaunistamise hoogtöö asjas. 

Praegu on ülemaaliselt käimas puude ja põõsaste istutamistööd, kodude 
sisemuse ja ümbruse korrastamine ning muud kodukaunistamistööd. Laie
mas ulatuses algatavad, propageerivad ja juhivad seda kohtadel kodukaunista
mise hoogtöö komiteed käsikäes omavalitsuste ja mitmesuguste põllumajan
duslike, heakorra ning noorsoo organisatsioonidega. 

Hinnates koolide senist osa selles suures ja laiaulatuslikus töös ja arves
tades selle töö suurt kasvatuslikku väärtust. Haridusministeerium kutsub kõiki 
koolijuhatajaid, õpetajaid ja õpilasi kodukaunistamise hoogtöö jätkamisele. 

Eriti juhib Haridusministeerium tähelepanu järgmisele: 
Kuna meie praegu riiklikus elus üle elame tähtsaid silmapilke, siis 

võiksid õpetajad ja Õpilased kõigis kooles üle rügi käesoleval istutamishooajaf 
istutada ühe tamme või mõne muu kauni ilupüu Eesti Vabariigi esimese 
Presidendi Härra Konstantin Pätsi auks, kes on meie kodukaunistamise 
hoogtöö Kõrge Patroon. 

See istutamine sündigu pidulikult, kogu koolipere juuresolekul, vasta
vasisuliste kõnedega Vabariigi Presidendi Härra Konstantin Pätsi elust j$ 
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tööst, selgitustega kodukaunistamise, puhtuse, korra ning ilu tähtsusest ja 
isamaaliste lauludega. Autamm tuleb istutada väärikale kohale ja koolipere 
peab tema eest pidevalt hoolt kandma. 

Haridusminister A. Jaakson. 
Kooliosakonna direktor V. Alttoa. 

v Kutseoskuse Osakonna direktor V. Päts. 

Haridusministeeriumi Kooliosakonna 1938. a. 2. mai ringkiri nr. 3134 
maa- ning linnakoolivalitsustele, vähemusrahvuste kultuurvalitsus-
tele, koolide inspektoritele ja algkoolide juhatajaile algkoolilõpetajate 

päeva korraldamise asjas. 

Algkoolilõpetajate päev käesoleva aasta kevadel korraldatakse 29. mail 
HM Kooliosakonna 1937. a. 21. aprilli ringkirjas nr. 3123 (HM T 10 — 1937) 
toodud põhimõtetel. Kuna vastavalt nendele põhimõtetele algkoolilõpetajate 
päeva aktused peetakse ühised igas vallas, alevis või linnas, siis käesoleval 
aastal, samuti ka edaspidi võib aktusi korraldada ka väiksemais keskustes, 
isegi üksikute koolide juures, kui õpilaste kogunemine suuremaisse, keskustesse 
on seotud raskustega. Et siduda aktusi veelgi rohkem kooliga, siis tuleb 
rakendada V klassi õpilasi aktusesaali ehtimisele. Soovitav oleks ka aktusel 
V klassi õpilaste esindaja tervitus algkoolilõpetajaile. 

Algkoolilõpetajate päeva kava on käesoleval aastal järgmine: 
^ I. Kella 12-ks — algkoolilõpetajate kogunemine koolijuhatajate, õpe

tajate ning lastevanematega aktusesaali. 
II. Kell 12 — kohaliku koolivalitsuse esindaja avasõna. 
III. Kell 12,15 — Haridusministri tervitus raadio kaudu, mille lõppe-

* des lauldakse hümn. 
IV. Kell 12,30 — Kontsert raadio kaudu. 
V. Kell 13 — Valla või alevivanema või linnapea või nende esindaja 

tervitus algkoolilõpetajaile. 
VI. Algkooli V klassi õpilaste esindaja tervitus. 
VII. Kingituste üleandmine parimaile lõpetajaüe ja teistele lõpetajaile, 

kui selleks on võimalusi. 
VIII. Algkoolilõpetajate esindajate ettekanded (lühike kõne, iluluge

mine, laul või muusikaline pala). 
IX. Aktuse lõpetamine ja võimaluse korral ühine koosviibimine tee

lauas. 
Päeva korraldamine jääb maa- ja linnakoolivalitsuste ning vähemusrah

vuste kultuurvalitsuste hoolde, kusjuures päeva tegelikeks korraldajaiks kohta
del on linna-, alevi- ja vallavalitsused koos algkoolide õppenõukogudega. 

Päeva kava üksikute punktide suhtes jäävad kehtima HM Kooliosakonna 
1937 a. 21. aprilli nr. 3123 ringkirjas antud juhised (välja arvatud p. VI). 

Päeva lähema kava maakoolide suhtes koostavad õppenõukogud ja esi
tavad selle vallavalitsuse kaudu kinnitamiseks maakoolivalitsustele. 

HM Kooliosakond palub koolivalitsusi ja kõiki teisi, kellesse asi puutub, 
asuda juba nüüd tarvüike eeltööde tegemisele algkooliõpetajate päeva heaks 
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kordaminekuks, täiendades ülaltoodud kava üritustega, mis peetakse kohaseks 
päeva pidulikkuse tõstmiseks. 

Päeva korraldamisest tekkinud kulud kannavad kohalikud omavalitsused 
koos koolide hoolekogudega. 

Direktor V. Alttoa. 
. Algkooliasjade juhataja A. Kuut . ir 

Haridusministeeriumi Kooliosakonna ja Kutseoskuse Osakonna 
1938. a. 5. mai ringkiri nr. 3157 m a a - ja linnakoolivalitsustele, vähe
musrahvuste kultuurvalitsustele, Haridusministeeriumi eksamiko
misjoni esimeestele ja gümnaasiumide ning kõrgema astme kutse
koolide juhatajaile 1922. a. Avalikkude keskkoolide seaduse alusel 

töötanud keskkooli UI klassi lõpetanute asjas. 

Haridusministri otsusega 4. maist 1938 tunnustatakse Avalikkude kesk
koolide seaduse (RT 155/156 — 1922) alusel töötanud keskkooli III klassi 
lõpetamise tunnistus üheväärseks Keskkoolide seaduse (SK VI 1938, 1, 4) 
alusel töötavate koolide, progümnaasiumi ja reaalkooli, lõputunnistusega. 

Suletud keskkooli (gümnaasiumi) III klassi lõpetanuil on sellega õigusi 
astuda uue gümnaasiumi I klassi ja kõrgema astme kutsekooli ühisel alusel 
progümnaasiumi ja reaalkooli lõpetanutega või Õiendada gümnaasiumi lõpu
tunnistuse saamiseks eksamid uute 1938. a. kavade järgi eksternina Haridus
ministeeriumi eksamikomisjonides. 

• Kooliosakonna direktor V. A l t t o a . 
Kutseoskuse osakonna abidirektor Joh. K i i v e t . 

Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osakonna ja Kooliosakonna 
1938. a. 6. mai ringkiri nr. 420 m a a - ja linnakoolivalitsustele, vähe
musrahvuste kultuurvalitsustele, koolide inspektoritele ja koolijuha

tajaile kodukaunistamise asjas. 

Kodukaunistamise hoogtöö toimub meie kodumaal juba mõnda aastat 
ja see on annud paljudes kohtades ilusaid tulemusi, kuid tööd on ees veel 
küllalt. Koolis õppiva noorsoo liikmeil peab silm harjuma nägema kõike, 
mis vähendab kauni kodu ja selle ümbruse nime väärtust; koolinoored saavad 
aga ka astuda samme ebasündsuse kõrvaldamiseks ning juhtida tähelepanu 
selliste puuduste kõrvaldamiseks seal, kus seda asjahuvilised ise ei märka. 
Nii, näiteks, kohtame siin ja seal sageli veel mahalangenud tara osi, õues 
toa ukse all auklikku maapinda, kuhu on kerge pimedas komistada, katkist 
aknaruutu ja palju muud, mille kõrvaldamine nõuab vaid tahtmist ja pisut 
tööd, mõnel juhul ka väikest rahalist kulu, millest ülesaamine ei peaks teki
tama raskusi. 

Kodukaunistamise ilusaimaks osaks on puude, põõsaste ja lillede istu
tamine, millest koolinoored ikka on elevusega osa võtnud. See töö vajab 
jätkamist. Kurva nähtusena esineb aga ka juhtumeid, kus ulakusest kaunist 
tööd hävitatakse — juhtub, et murtakse kodukaunistamise otstarbel istutatud 
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puude latvu ja oksi või kistakse noor puu terveni maast välja. .Haridus
ministeerium loodab, et kodukaunistamine leiab kaitset koolinoortes, kes 
kõikjal on valvel kodu ilu eest ja oma võimete piirides ka väljendavad 
kirjeldatud teguviisi lubamatust. Olgu märgitud, et ka looduses kasvavad 
puud ja põõsad vajavad kaitset — nimelt, et ei hävitataks puid, põõsaid ega 
nende oksi seal, kus selleks ei ole mingit otstarbekohast tarvidust. 

Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osakond ja Kooliosakond paluvad 
koolijuhatajaid teha korraldusi, et klassijuhataja tunnis, või õppetunnis, 
samuti muul vastaval juhul võetakse kevadistel kuudel kõne alla ülalkirjel
datud küsimused, sest kindlasti saavad noored kooliõpilase põlves ja samuti 
kooli õpingute lõpetajad osutada suuri teeneid kodukaunistamisele. 

Kooliosakonna direktor V. A l t t o a . 
Kutseoskuse Osakonna abidirektor J. K i i v e t . 

Tariifinõukogu otsus 8. aprillist 1938 raudtee reisijate- ja pagasiveo-
tariifi nr. 189 täiendamise kohta. 

RT 1938, 403 381. 

(Protokoll nr. 440 p. 4.) 
Alus: Tariifinõukogu seadus (RT 1923, 106, 82). 

I. 
Raudtee reisijate- ja pagasiveotariif nr. 189 (RT 1938, 28, 233) täienda

takse uue paragrahviga 21a: 
§ 21a. Sõidud kongressidele, koosolekutele, päevadele, suvilaagritesse 

ja lühiajalistele kursustele: 
1) Üldtähtsusega kongressidele, koosolekutele, päevadele, suvilaagritesse 

ja lühiajalistele (kestvusega alla 6 päeva) kursustele sõitjaile asjaomase 
ministri ettepanekul Teedeministri otsusel antakse 33% sõiduhinna-^ 
alandust normaaltariifi täispileti hinnast, võttes maksu puhkeaja 
täispileti hinna suuruses. 

2) Sõidudokumendiks antakse pikaajaline puhkeajapilet. Need piletid 
on tagasisõiduks kehtivad vastava organisatsiooni tunnistusega p. 1 
tähendatud üritusest osavõtu kohta. Tunnistuse vormi määrab Raud
teede Talitus. Tunnistuseta piletiga sõitjaga (tagasisõidul) talitatakse 
§ 16 p. 7 ettenähtud korras. 

3) Sõiduhinnaalanduse andmiseks teeb Raudteede Talitus Teedeministri 
otsuse kohaselt igal üksikul juhul vastava korralduse. 

. I I . ; • • • 
Käesolev otsus jõustub 15. aprillist 1938. 

Tariifinõukogu eesistuja Teedeministri abi K.Jürgenson. 
Sekretär A. Remma. 

Vastutav töimstaja Aleksander K u rv i t s. Riigi Trükikoja trükk 
Väljaandja: Baridu»ministeeriuäik * ' Tallinn, Niine t. 11 
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